



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля 2014 г. № 150

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

2. Установить, что:

а) подпункт "а" пункта 4 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяется на правоотношения, возникшие с 18 июля 2013 г.;

б) абзац второй подпункта "в" пункта 4 и абзац четвертый подпункта "б" пункта 5 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяются на правоотношения, возникшие с 21 октября 2012 г.;

в) абзац пятый пункта 3 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяется на правоотношения, возникшие с 20 декабря 2012 г.;

г) пункты 1 и 2, абзацы второй - четвертый пункта 3, подпункт "б", абзацы третий - шестой подпункта "в", подпункты "г" - "з" пункта 4, подпункт "а" и абзацы второй и третий подпункта "б" пункта 5 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяются на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 26 февраля 2014 г. № 150

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации**

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. № 908 "Об утверждении перечней кодов видов продовольственных товаров и товаров для детей, облагаемых налогом на добавленную стоимость по налоговой ставке 10 процентов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 3, ст. 196; № 43, ст. 4394; 2006, № 50, ст. 5341; 2007, № 1, ст. 290; № 29, ст. 3711; 2009, № 36, ст. 4356; 2010, № 52, ст. 7080; 2011, № 3, ст. 537; 2012, № 7, ст. 877; № 23, ст. 3024; 2013, № 1, ст. 64; № 11, ст. 1128):

а) в перечне кодов видов продовольственных товаров в соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Таможенного союза, облагаемых налогом на добавленную стоимость по налоговой ставке 10 процентов при ввозе на территорию Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:

код "0206 49 000 9" заменить кодами "0206 49 000 2, 0206 49 000 8";

код "0303 89 210 0" заменить кодом "0303 89 210 1";

код "0303 89 900 9" заменить кодом "0303 89 900 8";

код "2106 90 980 5" заменить кодом "из 2106 90 980 9 - сыры плавленые";

б) в перечне кодов видов товаров для детей в соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Таможенного союза, облагаемых налогом на добавленную стоимость по налоговой ставке 10 процентов при ввозе на территорию Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:

код "из 6117 80 800 0" заменить кодом "из 6117 80 800 9";

код "из 6302 31 000 0" заменить кодами "из 6302 31 000 1, из 6302 31 000 9";

код "из 9403 20 200 0" заменить кодом "из 9403 20 200 9";

код "из 9403 70 000 0" заменить кодом "из 9403 70 000 9";

код "9503 00 100 0" заменить кодами "9503 00 100 1, 9503 00 100 9".

2. В перечне простых сборочных и иных операций, осуществление которых существенно не изменяет состояние товара и которые не отвечают критериям достаточной переработки товаров, происходящих с территории Особой экономической зоны в Калининградской области, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2006 г. № 184 "Об утверждении перечня простых сборочных и иных операций, осуществление которых существенно не изменяет состояние товара и которые не отвечают критериям достаточной переработки товаров, происходящих с территории Особой экономической зоны в Калининградской области" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 15, ст. 1616; 2007, № 22, ст. 2649; 2010, № 52, ст. 7080; 2012, № 7, ст. 877), код "1602 50 950 0" заменить кодом "1602 50 950 9".

3. В перечне кодов медицинских товаров в соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Таможенного союза, облагаемых налогом на добавленную стоимость по налоговой ставке 10 процентов при их ввозе в Российскую Федерацию, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 г. № 688 "Об утверждении перечней кодов медицинских товаров, облагаемых налогом на добавленную стоимость по налоговой ставке 10 процентов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 38, ст. 4321; 2010, № 52, ст. 7080; 2012, № 7, ст. 877; № 43, ст. 5874):

код "0909 61 000 0" заменить кодом "0909 61 000 1";

код "0909 62 000 0" заменить кодом "0909 62 000 1";

код "1404 90 000 0" заменить кодами "1404 90 000 1, 1404 90 000 9";

код "3910 00 000 9" заменить кодами "3910 00 000 2, 3910 00 000 8".

4. В списке товаров (продукции), подлежащих обязательному подтверждению соответствия требованиям технического регламента о безопасности колесных транспортных средств при помещении под таможенные процедуры, предусматривающие возможность отчуждения в соответствии с их назначением на территории Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта 2011 г. № 170 "Об утверждении списка товаров (продукции),

подлежащих обязательному подтверждению соответствия требованиям технического регламента о безопасности колесных транспортных средств при помещении под таможенные процедуры, предусматривающие возможность отчуждения в соответствии с их назначением на территории Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 12, ст. 1647; 2012, № 7, ст. 877; 2013, № 1, ст. 64; № 5, ст. 390):

а) в позициях "Топливные баки, заливные горловины и пробки топливных баков", "Световозвращающие приспособления (световозвращатели)", "Предупреждающие треугольники (знаки аварийной остановки)", "Декоративные детали (из пластмасс), решетки, козырьки и ободки фар" код "3926 90 970 7" заменить кодом "3926 90 970 9";

б) в позиции "Колодки с накладками в сборе для дисковых и барабанных тормозов, фрикционные накладки для барабанных и дисковых тормозов":

код "6813 20 000 0" заменить кодом "6813 20 000 9";

код "6813 81 000 0" заменить кодом "6813 81 000 9";

в) в позиции "Трубки и шланги, фитинги, в том числе витые шланги (в том числе с применением материала на основе полиамидов 11 и 12) гидравлических систем тормозного привода, сцепления и рулевого привода":

код "3917 29 000 0" заменить кодом "3917 29 000 9";

код "3917 31 000 9" заменить кодом "3917 31 000 8";

код "3917 39 000 9" заменить кодом "3917 39 000 8";

код "7306 30 770 9" заменить кодом "7306 30 770 8";

код "7306 40 800 9" заменить кодом "7306 40 800 8";

г) в позиции "Рукава и фитинги к ним гидроусилителя рулевого управления и опрокидывателя платформы автосамосвала":

код "7306 30 770 9" заменить кодом "7306 30 770 8";

код "7306 40 800 9" заменить кодом "7306 40 800 8";

д) в позициях "Жгуты проводов" и "Высоковольтные провода системы зажигания" код "8544 30 000 8" заменить кодом "8544 30 000 7";

е) в позиции "Колпаки, в том числе декоративные, ступиц, элементы крепления колес (болты, гайки, шпильки), грузы балансировочные колес" код "7806 00 800 0" заменить кодом "7806 00 800 9";

ж) в позиции "Воздушно-жидкостные отопители, интегральные отопители-охладители, охладители и их комплектующие (теплообменники, конденсаторы-испарители, хладоновые компрессоры, шланги, блоки электроклапанов и элементов автоматического управления)":

код "7322 90 000 0" заменить кодом "7322 90 000 9";

код "8418 69 000 9" заменить кодом "8418 69 000 8";

з) в позиции "Независимые воздушные и жидкостные подогреватели-отопители автоматического действия, работающие от бортовой сети моторного транспортного средства на жидком или газообразном топливе (в том числе подогреватели предпусковые), и их комплектующие" код "7322 90 000 0" заменить кодом "7322 90 000 9".

5. В постановлении Правительства Российской Федерации от 12 июля 2011 г. № 565 "Об утверждении перечня товаров, в отношении которых допускается переработка для внутреннего потребления" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 29, ст. 4488; 2012, № 7, ст. 877; 2013, № 1, ст. 64; № 5, ст. 390; № 51, ст. 6870):

а) в пункте 2 код "2852 90 000 8" заменить кодами "2852 90 000 4, 2852 90 000 7";

б) в перечне товаров, в отношении которых допускается переработка для внутреннего потребления, утвержденном указанным постановлением:

код "2852 90 000 8" заменить кодами "2852 90 000 4, 2852 90 000 7";

код "6813 81 000 0" заменить кодами "6813 81 000 1, 6813 81 000 9";

код "8481 30 990 0" заменить кодами "8481 30 990 1, 8481 30 990 9".